Финансовое управление администрации

Пышминского городского округа

Приказ

от «25» декабря  2014 г.                                                                                № 62

р.п. Пышма

Об утверждении Порядка исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить Порядок исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета (прилагается).

2. Приказ Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 21.12.2010 № 5 «Об утверждении Порядков исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета» признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ разместить на стенде Финансового управления администрации Пышминского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Никонову М.В.

Начальник Финансового управления

администрации Пышминского городского округа                            Л.Г. Рахимова

Утвержден

приказом Финансового управления

администрации Пышминского

городского округа

от 25 декабря 2014  № 62

Порядок

исполнения местного бюджета по источникам

финансирования дефицита бюджета

1. Общие положения
1. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета, установленными решением Думы Пышминского городского округа о бюджете Пышминского городского округа  (нормативными актами главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), в соответствии со сводной бюджетной росписью (бюджетной росписью) местного бюджета, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, путем проведения кассовых выплат из местного бюджета.

2. Операции по исполнению бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета отражаются на лицевом счете администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, открытом в Финансовом управлении администрации Пышминского городского округа.

3. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, предусматривает:

принятие бюджетных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

оплату денежных обязательств и подтверждение исполнения денежных обязательств.

4. Операции по управлению остатками средств на едином счете бюджета осуществляются в соответствии с утвержденным кассовым планом и нормативными правовыми актами Пышминского городского округа о перечислении остатков средств муниципальным бюджетных и автономных учреждений Пышминского городского округа, средств, поступающих во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений Пышминского городского округа, со счетов Финансового управления администрации Пышминского городского округа, открытых в Управлении федерального казначейства Свердловской области, в местный бюджет, а также их возврата на указанный счет.
2. Принятие бюджетных обязательств
5. Администратор источников финансирования дефицита местного бюджета принимает бюджетные обязательства в пределах бюджетной росписи, составленной в соответствии с бюджетными ассигнованиями по источникам финансирования дефицита местного бюджета, утвержденными сводной бюджетной росписью местного бюджета, путем заключения муниципальных контрактов, соглашений или в соответствии с решением Думы Пышминского городского округа и (или) иным правовым актом.

3. Подтверждение денежных обязательств
6. Администратор источников финансирования дефицита местного бюджета подтверждает денежные обязательства путем составления заявки на финансирование выплат из источников финансирования дефицита бюджета с лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, сформированной в автоматизированной системе управления бюджетным процессом (далее - Заявка). Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета, указанные в Заявке, должны соответствовать кодам классификации, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа о бюджете Пышминского городского округа. Суммы, указанные в Заявке, не должны превышать остатки соответствующих бюджетных ассигнований, учтенные на лицевом счете администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.

4. Санкционирование оплаты денежных обязательств
7. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, осуществляется в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, установленным Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа.

5. Оплата денежных обязательств и подтверждение исполнения денежных обязательств
8. Оплата денежных обязательств осуществляется в соответствии с пунктами 13 и 14 Порядка исполнения местного бюджета по расходам, утвержденного приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 06.06.2011 № 47 «Об утверждении порядка исполнения местного бюджета по расходам».

9. Подтверждением исполнения денежных обязательств является наличие даты проводки по сформированному платежному поручению в автоматизированной системе управления бюджетным процессом и выписки из лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.

Проставление даты проводки осуществляется автоматически при получении выписки из лицевого счета местного бюджета из Управления Федерального казначейства по Свердловской области. Выписки из лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета предоставляются в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа, установленным Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа.